ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

КАДЫЙСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 июля 2017 года                                                                                     № 119

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области по подготовке и проведению досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
В соответствии со статьей 46 Избирательного кодекса Костромской области, в целях организации работы по подготовке и проведению досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, территориальная избирательная комиссия Кадыйского района Костромской области постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области по подготовке и проведению досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области (далее – План мероприятий) (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района Костромской области в разделе «Территориальная избирательная комиссия».
3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области М.С. Жильцову.
Председатель

избирательной  комиссии                                                              М.С. Жильцова

Секретарь

избирательной  комиссии                                                                  М.С. Громова
Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области

от 28 июля 2017 года № 119

План мероприятий

территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области по подготовке и проведению досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	I. Правовое и организационное обеспечение реализации мероприятий

	1.
	Осуществление работы по взаимодействию избирательной комиссии при проведении досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муиципального района  со следующими органами:

- администрацией Кадыйского муниципального района Костромской области;

- администрацией Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области;

- ПП № 10 МО МВД России «Макарьевский»;

- Кадыйской межрайонной прокуратурой;
- Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области;

- Управлением Федеральной налоговой службы по Костромской области;

- Межрайонной ИФНС № 7 по Костромской области;

- Территориальным отделением управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Костромской области в Макарьевском и Кадыйском районе;

- Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Костромской области;

- Филиалом № 8640/0127 Сберегательного банка Российской Федерации;

- Кадыйским районным судом;
- Военным комиссариатом Кадыйского района Костромской области

- Территориальным органом социальной защиты населения, опеки и попечительства
	В течение(
всего периода
	Члены территориальной избирательной
комиссии Кадыйского района Костромской области, исполняющей полномочия избирательных комиссий муниципального образования поселений на территории Кадыйского муниципального района Костромской области (далее – Члены избирательной комиссии)

	2.
	Рассмотрение вопросов, связанных с подготовкой и проведением досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области на заседаниях избирательной комиссии
	В течение
избирательной кампании
(по плану
работы
комиссии)
	Члены избирательной
комиссии

	3.
	Разработка проекта Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
	Август 2017 г.
	Члены избирательной

комиссии

	4.
	Разработка Плана мероприятий по созданию безбарьерной среды для граждан, являющихся инвалидами, при проведении досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
	Август 2017 г.
	Члены избирательной

комиссии

	5.
	Разработка Плана информационно - разъяснительных мероприятий избирательной комиссии при проведении досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
	Август 2017 г.
	Члены избирательной

комиссии

	6.
	Организация информирования о назначении досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области правоохранительных органов, Управления министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области, Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Костромской области, средств массовой информации
	Сразу после

назначения выборов
	Члены избирательной

комиссии

	7.
	Проведение деловых встреч, иных мероприятий по вопросам, связанным с подготовкой и проведением досрочных выборов главы Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области:
	В течение
всего периода (по специальному плану)
	Члены избирательной

комиссии

	- с представителями политических партий;

	- со средствами массовой информации;

	- с представителями местных отделений общероссийских общественных организаций инвалидов, иных общественных организаций инвалидов;

- с начальником Территориального органа социальной защиты населения, опеки и попечительства;

	- начальником ПП № 10 МО МВД России «Макарьевский»

	8.
	Организация работы по проверке достоверности сведений, представляемых кандидатами

	Сентябрь-октябрь

 2017 г.
	Члены избирательной

комиссии

	9.
	Организация работы по проверке подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов
	Сентябрь-октябрь

 2017 г.
	Члены избирательной

комиссии

	10.
	Проведение работы с составом участковых избирательных комиссий в соответствии с положениями статьи 52 Избирательного кодекса Костромской области
	Сентябрь-октябрь

 2017 г.
	Члены избирательной

комиссии

	11.
	Проведение работы с резервом составов участковых комиссий, в том числе:

	Члены избирательной комиссии

	- по приему предложений по дополнительному зачислению в резерв составов участковых комиссий;
	Сентябрь-октябрь

 2017 г.

	- по актуализации сведений о гражданах, зачисленных в резерв составов участковых комиссий
	В течение
всего периода

	12.
	Проведение работы по актуализации паспортов избирательных участков
	Август-сентябрь

2017 г.
	Члены избирательной комиссии

	13.
	Образование рабочих групп по подготовке и проведению выборов при избирательной комиссии, в том числе:

- по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений), поступивших в избирательную комиссию в период избирательных кампаний;

- по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами при проведении выборов в органы местного самоуправления Кадыйского муниципального района Костромской области;

- по приему документов, связанных с подведением итогов голосования
	В течение
избирательной кампании
	Члены избирательной

комиссии

	14.
	Образование группы контроля за использованием КСА ГАС «Выборы» в период подготовки и проведения выборов
	Сентябрь
2017 г.
	Члены избирательной

комиссии

	II. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан

при подготовке и проведении выборов

	1.
	Контроль соблюдения установленных сроков осуществления избирательных действий и процедур по всем этапам избирательных кампаний
	В течение
избирательной кампании

	Председатель избирательной комиссии

	2.
	Рассмотрение обращений (заявлений, жалоб) на решения, действия (бездействие) территориальной избирательной комиссии Кадыйского района, исполняющей полномочия избирательной комиссии сельского поселения, участковых избирательных комиссий
	В сроки, установленные законом (при поступлении соответствующих обращений)
	Председатель избирательной комиссии, члены соответствующей рабочей группы

	3.
	Организация работы членов избирательной комиссии по осуществлению проверки данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования. Организация работы по приему документов, связанных с подведением итогов голосования
	В день голосования  при подведении итогов голосования
	Члены соответствующей рабочей группы

	4.
	Организация своевременного официального опубликования (обнародования) данных о результатах выборов, полных данных, содержащихся в протоколах избирательных комиссий
	Ноябрь-декабрь

2017 г.
	Председатель избирательной комиссии

	5.
	Осуществление контроля соблюдения сроков и установленного порядка регистрации избранных глав муниципальных образований
	Ноябрь
2017 г.
	Члены избирательной комиссии

	III. Методическое обеспечение деятельности избирательных комиссий

в работе по подготовке и проведению выборов

	1.
	Проведение совещаний-семинаров по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов:

	В течение
избирательной кампании
(по специальному плану)
	Члены избирательной

комиссии

	- с членами участковых избирательных комиссий;

	- с гражданами, зачисленным в резерв составов участковых комиссий

	2.
	Осуществление мероприятий, связанных с обеспечением качественного выполнения участковыми избирательными комиссиями избирательных действий и процедур при проведении голосования и подведении его итогов на избирательном участке, в том числе:

	Члены избирательной комиссии

	- подготовка перечня документов, справочных и вспомогательных материалов, необходимых для проведения голосования и подведения его итогов по выборам в органы местного самоуправления на территории Кадыйского муниципального района;
	Август

2017 г.

	- подготовка примерных форм и образцов документов участковых избирательных комиссий;
	Август-сентябрь

 2017 г.

	- обеспечение участковых избирательных комиссий бланками документов

- оказание консультативной помощи участковым избирательным комиссиям
	С начала периода работы участковых комиссий

В течение

избирательной кампании

	3.
	Взаимодействие с правоохранительными органами в работе по обеспечению охраны помещений участковых избирательных комиссий, помещений для голосования избирательных участков
	Октябрь-ноябрь

2017 г.
	Председатель избирательной комиссии

	4.
	Организация дежурства членов избирательной комиссии в день голосования и при подведении итогов голосования
	День голосования
	Члены избирательной комиссии

	IV. Информационное сопровождение выборов

	1.
	Разработка и реализация Плана информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов
	В течение
всего периода
	Члены избирательной

комиссии

	2.
	Подготовка информационных материалов, направление их в средства массовой информации и размещение в разделе «Территориальная избирательная комиссия» на сайте администрации Кадыйского муниципального района в сети «Интернет»
	В течение
всего периода
	Председатель избирательной комиссии

	3.
	Сбор и обобщение сведений:

- о специальных местах для размещения печатных агитационных материалов кандидатов;

- о помещениях, предоставляемых для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями;

- о предоставлении зарегистрированным кандидатам на выборах помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, находящихся в собственности организации, имеющей в уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Костромской области и (или) муниципальных образований, превышающую (-щий) 30 процентов для проведения публичных мероприятий (встреч) с избирателями
	В соответствии со сроками, установленны

ми избиратель-ным кодексом Костромской области
	Члены избирательной комиссии

	4.
	Размещение в разделе «Территориальная избирательная комиссия» на сайте администрации Кадыйского муниципального района в сети «Интернет»:

- Календарного плана основных мероприятий по подготовке и проведению выборов;

- Списка политических партий, имеющих право в соответствии с законодательством принимать участие в выборах на территории Кадыйского муниципального района в качестве избирательных объединений;

- Перечня региональных государственных организаций телерадиовещания и региональных государственных периодических печатных изданий, а также муниципальных организаций телерадиовещания и редакций периодических печатных изданий в  муниципальном образовании, которые обязаны предоставлять зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации;

- Сведений о поступивших в избирательную комиссию уведомлениях организаций, индивидуальных предпринимателей, выполняющих работы (оказывающих услуги) по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов, о готовности выполнять работы (оказывать услуги) по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов на выборах в органы местного самоуправления на территории Кадыйского муниципального района;

- Сведений о поступивших в избирательную комиссию уведомлениях организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь зарегистрированным кандидатам на выборах в органы местного самоуправления на территории Кадыйского муниципального района;

- Сведений о предоставлении зарегистрированным кандидатам на выборах помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, находящихся в собственности организации, имеющей в уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Костромской области и (или) муниципальных образований, превышающую (-щий) 30 процентов для проведения публичных мероприятий (встреч) с избирателями;

- Сводных сведений о предоставленных средствами массовой информации эфирном времени и печатных площадях зарегистрированным кандидатам на выборах в органы местного самоуправления на территории Кадыйского муниципального района для проведения предвыборной агитации
	В соответствии со сроками, установленными Избирательным кодексом Костромской области
	Председатель избирательной комиссии

	5.
	Организация работы телефонного пункта «Горячая линия связи с избирателями» при избирательной комиссии
	Август-ноябрь

2017 г.
	Председатель избирательной комиссии

	6.
	Организация изготовления информационных материалов о выборах для различных категорий избирателей
	Октябрь
2017 г.
	Члены избирательной комиссии

	7.
	Изготовление информационных материалов о выборах для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, выполненных крупным шрифтом
	Октябрь
2017 г.
	Члены избирательной комиссии

	8.
	Изготовление специальных трафаретов для самостоятельного заполнения избирательных бюллетеней в помощь избирателям, являющимся инвалидами по зрению
	Октябрь
2017 г.
	Члены избирательной комиссии

	9.
	Оформление информационных стендов в помещениях избирательных комиссий, администрации поселения, территориальных органов социальной защиты населения, учреждений образования и культуры, общественных организаций. Размещение на стендах материалов о ходе выборов
	В течение
избирательной кампании
	Члены избирательной комиссии

	10.
	Подготовка информации об открытии избирательных участков в день голосования, о ходе выборов, направление её в средства массовой информации
	День голосования
	Члены избирательной комиссии

	11.
	Подготовка информации о предварительных результатах выборов
	На следующий день после дня голосования
	Члены избирательной комиссии

	12.
	Подготовка информации об осуществлении общественного наблюдения за ходом голосования и подведением его итогов
	День голосования
	Члены избирательной комиссии

	13.
	Подготовка информации об участии в выборах граждан с ограниченными физическими возможностями и направление ее в избирательную комиссию Костромской области
	Ноябрь 2017 г.
	Члены избирательной комиссии

	14.
	Подготовка аналитических материалов об организации голосования на выборах различных групп избирателей, о работе избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов
	До 1 января

2018 г.
	Председатель избирательной комиссии

( Здесь и далее по тексту – период со дня утверждения настоящего плана мероприятий и до окончания избирательной кампании.